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özlər n z n önünə k  çarpayılı b r palata gət r n. ər k  çarpayıda 
yaşlı xəstə var. Çarpayılardan b r  pəncərə qarşısında, o b r  sə d varın 
d b ndəd r. Xəstələr ölüm mələy n n tezl klə onları aparacağı f kr ndəd rlər. 
Ancaq mələk haradasa gec k r və həftələr ötsə də gəl b çıxmır...

Pəncərə qarşısında yatan xəstə tez-tez 
bayıra baxır və gördüklərini otaq yoldaşına 
danışır:

– Bu gün Günəş daha parlaqdır, hər yanı 
əlvan rənglərə boyayıb. Axşamkı narın ya-
ğışdan sonra şəhər çox gözəl görünür. Mən 
əvvəllər belə səhərlərdə sahilə gəzməyə 
gedər, dənizin sakit, qırçınlı ləpələrinə ta-
maşa edər və sonra fırtınanın sahilə atdığı 
rəngbərəng balıqqulağıları yığardım. San-
ki dəniz onları mənə pay göndərirdi. Daha 
sonra sahildəki qayalıqda oturub uzaqlarda 
görünən gəmilərə baxardım... Mənim xanı-
mım gəmi ilə səyahətə çıxmağı çox sevərdi. 
Buna görə də biz arabir belə səfərlərə ge-
dərdik. O, dünyasını dəyişəndən sonra mən 
sərnişin gəmilərinə sahildən baxar, özümü 
aldatmağa çalışardım ki, bax, o, indi həmin 
gəmidədir və göyərtədən mənə əl eləyir...

Gərək insan bəzən ağrılardan, sıxıntılı 
düşüncələrdən yaxa qurtarmaq üçün buna 
bənzər macəralar uydurmağı bacarsın. 
Onsuz da, “yüz fikir bir borcu ödəmir”, 

–  deyirlər. Ömür-gün yoldaşım altı ildən 
çoxdur dünyasını dəyişib. Mənsə səhərlər 
süfrə hazırlayanda özüm də bilmədən bəzən 
iki fincana çay süzürəm, stolun üstünə iki 
çay qaşığı, iki bıçaq qoyuram. Xəyalımda 
özüm-özümə deyirəm ki, yəqin hələ oyan-
mayıb, oyanan kimi gəlib mənə “sabahın 
xeyir” deyəcək və sonra gülümsəyərək za-
rafatla: “sənin dəmlədiyin çaydan doymaq 
olmur ki...”, söyləyəcək. Sonra birgə ye-
yib-içib işə yollanacağıq... Bu etdiklərimlə 

sanki onun mənimlə daim yanaşı olduğuna 
özümü inandırmaq istəyirəm. Axı, əslində 
insan cismən bu dünyanı tərk edir, ruhu isə 
əzizləri ilə yanaşı gəzib-dolanır. Buna görə 
də güclü insanlar sevgiləri ilə ölümə sanki 
meydan oxuyur, ömür-gün yoldaşının son 
nəfəsədək onunla qoşa addımladığına ina-
nırlar...

– Sən qəribə adama oxşayırsan, dostum. 
Yaxşı, düzünü de, sən ölümdən qorxmur-
san? – deyə divarın dibindəki çarpayıda 
uzanan xəstə soruşdu.

– Həyatda canlı olan hər şey ölümdən 
qorxur. Mən ən əziz insanlarımı torpağa 
vermişəm. Buna görə də dəfələrlə ölüb-di-
rilmişəm. Allahın verdiyi canı isə O gözə-
görünməzdən başqa kimsə ala bilməz. 
Amma cəmiyyətdə elələrilə rastlaşırsan ki, 
o zaman insan olduğuna da utanırsan və ya-

şamağın dadı-duzu qaçır, insanlar arasında 
qalmaq istəmirsən.

– Kimdir o insanlar? 
– Pulun adamları. Yəni pul üçün, sərvət 

üçün hər cür dona girənlər. Məşhurlardan 
biri deyib ki, insanların çox pul qazanmaq 
istəməsi qorxulu deyil, pulun qazandığı 
adamlar isə çox qorxuludur. Axı, kim bilmir 
ki, pul çox şeydi, amma hər şey deyil...

– Yaxşı, yaxşı, başqa şeydən danış, ba-
yırda nə var-nə yox?

– Hə, dəniz bu gün hələ ki, sakitdir. 
Parkda isə hələlik heç kim görünmür. Yel-
ləncəklər balacaları gözləyir. Budur, dünən-
ki sevgililər əl-ələ tutub gəlirlər. Oğlan əli-
ni dənizə doğru uzadıb nəsə deyir. Yəqin, 
onu dəniz qədər sevdiyini söyləyir. Qız isə 
ağ buludları, göy üzünü göstərir və demək 
istəyir ki, mənsə səni göylər qədər sevirəm. 

Onlar necə də bir-birinə yaraşırlar. Hələ 
parkdakı rənbərəng gül-çiçəkləri görəsən, 
yəqin ki, yenə gül bayramına hazırlaşırlar...

 Günlər beləcə keçib gedir, ancaq ölüm 
mələyinin nə vaxt peyda olacağını kimsə 
bilmirdi. Əhvalları yaxşı olanda, ağrıları 
azalanda yenə pəncərə önündə yatan bayır-
da gördüklərini xəstə yoldaşına danışırdı. O, 
bunu xəstə yoldaşının, bir gün də olsa, çox 
yaşaması üçün edirdi.

Bir gün pəncərə önündə yatan xəstənin 
vəziyyəti qəfil ağırlaşdı. Deyəsən, ürəyi tut-
muşdu. Əgər palata yoldaşı düyməni basıb 
həkimi çağırsaydı, bəlkə də, həyata qayıda 
bilərdi. Amma o, bunu etmədi. Fikirləşirdi 
ki, yoldaşı ölsə onu pəncərənin önündəki 
çarpayıya keçirəcəklər və günlərlə otaq yol-
daşından eşitdiklərini öz gözlərilə görəcək.

Az sonra palata yoldaşı öldü...
Ertəsi günü onu istəyilə pəncərənin qar-

şısındakı çarpayıya keçirdilər. Gözlədiyi an 
gəlmişdi. O, həyəcanla həyatın gözəllikləri-
ni görmək həvəsilə pəncərədən baxdı. An-
caq...

Ancaq bayırda köhnə divardan başqa 
heç nə görmədi.

Bəli, dünya bir pəncərədir. Ancaq hər 
pəncərədən dünya gözəl görünmür.

Səməd MƏLİKZADƏ

SƏRBƏST
10 may 2024-cü il, cüməXalq qəzeti

Hörmət görmək istəyən Azərbaycana gəlsin!
Ölkəmizin turizm sənayesi inamlı addımlar atır

Sivil, mədəni ölkələr üçün turizm həm yaxşı gəlir, həm də yaxın, etibarlı dost 
qazanmaq fürsətidir. XXI əsrin “qara qu quşu” adlandırılan COVID pandemiyası bir 
müddət bu sahədə ciddi problemlər yaratdı. Amma xoşbəxtlikdən indi təşviş və 
həyəcan dolu günlər arxada qalıb. Turizm qlobal səviyyədə yenidən dirçəlir. 

Xoşbəxtlikdən Azərbaycan həm yerli, 
həm də xarici turizmin inkişafı üçün geniş 
imkanları olan ölkələrdəndir. Bu böyük 
potensialdan səmərəli faydalanmağın 
hansı yolları var  Azərbaycan Turizm və 
Menecment niversitetinin professoru, 
tarix elmləri doktoru, tanınmış kulturoloq 
Minaxanım Əsədli ilə söhbətimiz məhz 
ölkəmizdə turizm uğurları və perspektiv-
ləri barədədir.   

– Professor, turistlər niyə bu qədər 
arzuolunan qonaqlar hesab olunur-
lar?

– Turistlər erkən yazda uçub gələn 
qaranquşlar kimidir. O məkanlara üz tu-
turlar ki, orada hüzur, dinclik, mehribanlıq 

var. Qaranquşlar dava-dalaş, söyüş-qiy-
bət olan evlərin eyvanlarında yuva qur-
murlar...

Bir də ki, onlar bizi sayıb-seçiblərsə, 
biz də onları hörmətlə qarşılamağı bacar-
malıyıq. Xalqımızın gözəl bir məsəli var: 
Qonaq gəlmək səndən, qarşılamaq mən-
dən. Bizdəki əmin-amanlıq, gözəl təbiəti-
miz, müasir infrastruktur, qonaqpərvərli-
yimiz onları Azərbaycanı ziyarət etməyə 
sövq edir. 

İndi əsas vəzifəmiz fürsət düşdükcə 
yerli və əcnəbi turistlərə fərq qoymadan 
tariximizin keçmişi, mədəni həyatı barə-
də də geniş bilgilər verməkdir. Turizm sə-
nayesi üzrə mütəxəssislər  bunu turizmin 
tarixi-mədəni istiqaməti adlandırırlar. 

Azərbaycan hökuməti, müvafiq qu-
rumlar ölkəmizdə tarixi-mədəni turiz-
mi daha sürətlə inkişaf etdirmək üçün 
məqsədyönlü tədbirlər müəyyənləşdirib-
lər. İstər paytaxtda, istərsə də bölgələrdə 
bu istiqamətdə bir çox uğurlu layihələr 
icra olunur. 

– Yeri gəlmişkən, Şuşa tarixi-mə-
dəni turizmin ən önəmli məkanların-
dan birinə çevrilə bilərmi? 

– Şuşa artıq tarixi-mədəni turizmin 
ən cəlbedici məkanlarından biridir. Onu 
görməyə gələnlərin sayı günbəgün artır. 
Təkcə yerli turistlər deyil, əcnəbilər də bir 
an azalmayan maraqla görmək istəyirlər. 

Şuşa açıq səma altında muzeylər 
kompleksidir. Bura həm də xalqımızın 
musiqi beşiyidir. Şuşanı “Qafqazın Vya-
nası” adlandıranlara haqq qazandır-
mamaq olmur. Qoca Şərqin ilk peşəkar 
bəstəkarı dahi Üzeyir Hacıbəylinin vətə-
nidir Şuşa! Burada həm də gözəl şairlə-
rimiz Xan qızı Natəvanın, Molla Pənah 
Vaqifin, ölməz müğənni Bülbülün və di-
gər sənət korifeylərinin ruhu dolaşır. 

Şuşada həmçinin çox sayda memar-
lıq abidələrimiz var. Hazırda bu gözəl 
şəhər bərpa edilərək yenidən qurulur. 
Təqdirəlayiq haldır ki, bu zaman şəhərin 
əvvəlki siması qorunub saxlanılır. 

2021-ci ildə Şuşa şəhəri Azərbayca-
nın, 2023-cü ildə bütün türk dünyasının,  
2024-cü ildə isə, bütövlükdə, islam dün-
yasının mədəniyyət paytaxtı adlandırılıb. 
Bəli, Şuşaya təkcə ölkəmizdə deyil, bü-
tün türk və müsəlman dünyasında son-
suz sevgi var. 

– Son illər ölkəmizin ayrı-ayrı böl-
gələrinə yeni turist marşrutları açılıb. 
Məmləkətimiz bu gün qonaqlı-qaralı-
dır...

– Bu, çox yaxşı haldır. Ölkəmizdə tu-
rizmin ayrı-ayrı sahələrinin inkişafı üçün 
geniş imkanlar var. Son illər çimərlik, 
dağ, eləcə də sağlamlıq turizmi inkişaf 
edir. Məsələn, Xaçmaz rayonunun Nab-

ran bölgəsində çimərlik turizmi sahəsin-
də yaxşı uğurlar əldə edilir.  

Sağlamlıq turizmindən söz düşən-
də isə ən çox Masallı rayonu, eləcə də 
Naftalan şəhəri yada düşür. Hələ qədim 
dönəmlərdən Masallıda yer altından 
çıxan qaynar sulardan müalicə məqsə-
dilə istifadə ediblər. Yaxşı haldır ki, bu 
gün Cənub bölgəsində müasir tələblərə 
cavab verən istirahət mərkəzləri var. 

Qədim və gözəl Naxçıvanda turizmin 
inkişafı üçün böyük potensial mövcuddur. 
Təsəvvür edin ki, Zəngəzur dəhlizi açı-
landan sonra Naxçıvanın qədim tarix və 
mədəniyyət abidələrini görmək arzusuna 
düşənlərin sayı birə-beşqat artacaq.  

Bu gün ölkəmizdəki bir çox turizm 
marşrutları beynəlxalq səviyyədə təbliğ 
olunur. Bu məqamda “Böyük İpək yolu”, 
“Xalçaçılıq”, “Aleksandr Düma Qafqaz-
da”,  “Azərbaycanda alman məskənləri” 
turizm layihələrinin adlarını qeyd etmək 
olar. 

– Çalışdığınız universitet turizm 
sahəsində ixtisaslaşıb. Bu təhsil ocağı 
kifayət qədər peşəkar kadrlar hazırla-
ya bilirmi? 

– Azərbaycan Turizm və Menec-
ment niversitetinin (ATM ) kollektivi, 
həqiqətən, peşəkar kadrların hazırlan-
masına böyük məsuliyyətlə yanaşır. 
Tələbələrə hərtərə i nəzəri və təcrübi bi-
liklər verməyə çalışırıq. Bu zaman turizm 
sahəsində kadrların hazırlanmasında 
beynəlxalq təcrübədən də yararlanmağa 
cəhd edirik. 

Hələ 2007-ci ildən ATM  Avstriyanın 
MC Krems Tətbiqi Elmlər niversiteti ilə 
kadr hazırlığı üzrə birgə layihə icra edir. 
Tələbələr üçün tədris prosesinin 1 se-
mestri Avstriyada təşkil edilir.  Eyni za-
manda, avstriyalı tələbələr də 1 semestr 
bizim pedaqoqların mühazirələrini dinlə-
yirlər. Bu zaman iki ölkə gəncləri arasın-
da səmimi dostluq əlaqələri yaranır.   

– Eşitdiyimə görə, siz tələbələrinizi 
İçərişəhəri qarış-qarış gəzdirməkdən  

xüsusi zövq alırsınız. Bu, doğrudur-
mu? 

– Əlbəttə. Mən Bakıda doğulmuşam 
və hələ uşaqlıq çağlarımdan Xəzərin sa-
hilinə sığınan bu bənzərsiz şəhərə hey-
ranam. İçərişəhər əslində paytaxt içində 
paytaxtdır. Burada xalqımızın keçmişi ilə 
bugünü qovuşub.  

Hiss olunur ki, pandemiyadan sonra 
İçərişəhəri ziyarət edən əcnəbi turistlərin 
sayı çox artıb. Burada ara-sıra əcnəbi 
qonaqlarla ünsiyyətdə oluram. Onlara 
dünya şöhrətli cazmen musiqiçi Vaqif 
Mustafazadənin, görkəmli fırça ustası 
Tahir Salahovun ev muzeylərini ziyarət 
etməyi məsləhət görürəm. Dəfələrlə olub 
ki, şəxsən turistləri buradakı miniatür ki-
tablar muzeyinə  aparmışam.    

Məni ən çox sevindirən həm də odur 
ki, yuxarı sinif şagirdlərinin İçərişəhərə 
tez-tez ekskursiyaları təşkil olunur. 
Ölkəmizin hər yerindən bura gəlirlər. Bu 
məqamda mərhum görkəmli alim, xalqı-
mızın sevimli ziyalısı Xudu Məmmədo-
vun bu sözləri yadıma düşür. O böyük 

insan deyirdi ki,  yeniyetmə və gənclər 
qarşısında Vətəni hədsiz dərəcədə tərif-
ləməyə ehtiyac yoxdur. Sadəcə, məm-
ləkəti onlara yaxından tanıtmaq lazım-
dır...

– Sizcə, KİV, sosial şəbəkələr tu-
rizmin inkişafı üçün hansı xidmətlər 
göstərə bilər?  

– Mənə elə gəlir ki, media ilə turizmin 
sıx əlaqələrinin qurulması hər iki tərəfin 
xeyrinə olardı. Bu istiqamətdə müəyyən 
uğurlar var. Son vaxtlar turizmlə bağlı bir 
çox maraqlı reklam çarxları hazırlanıb. 

Bütövlükdə, daha çox iş görmək olar 
və lazımdır. Məsələn, bölgələrdəki ən 
nümunəvi istirahət məkanları barədə re-
portajlar hazırlamaq olar. Yeri gəlmişkən, 
KİV mənsubları əcnəbi turistləri aldat-
maq, ciblərini soymaq niyyətinə düşənləri 
də ictimai qınağın hədəfinə  çevirə bilər. 

Təkcə media deyil, milli kinematoq-
rafiya da turizmin inkişafına dəstək verə 
bilər. Dünya təcrübəsi göstərir ki, turizm 
bölgələrində uğurlu bədii filmlərin, ma-
raqlı televiziya seriallarının çəkilməsi və 
yaxın-uzaq ölkələrdə nümayiş etdirilməsi 
həmin ünvanlara marağı artırır və turist 
axınına səbəb olur. 

Yeri gəlmişkən, qardaş Türkiyədə bu 
istiqamətdə uğurlu işlər görülür. Biz on-
ların təcrübəsindən mütləq yararlanma-
lıyıq. Mən əminəm ki, Azərbaycan yaxın 
gələcəkdə turizm sahəsində dünya lider-
lərindən birinə çevrilə bilər. Bunun üçün 
hər birimiz əlimizdən gələni etməyə borc-
luyuq.  

Söhbəti qələmə aldı:  
Məsaim ABDULLA EV  

XQ 

“Astara Kəndnəqliyyat” ASC səhmdarlarının nəzərinə !
28 iyun  2024-cü il saat 11.00-da cəmiyyətin inzibati binasında səhmdarların 

növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 
Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair idarə heyətinin hesabatı.
2. Digər məsələlər.

“Astara Kəndnəqliyyat” ASC-nin  
idarə heyəti.

“Rabitə Tikinti” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
28 iyun   2024-cü il saat 11.00-da cəmiyyətin inzibati binasında səhmdarların 

növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 
Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair idarə heyətinin hesabatı.
2. Digər məsələlər.

“Rabitə Tikinti”  AS nin idarə heyəti

“EF-QAZ” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
28 iyun 2024-cü il saat 11.00-da cəmiyyətin inzibati binasında səhmdar-

ların növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 
Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair idarə heyətinin hesabatı.
2. Digər məsələlər.

“Kəndsutəchizat” QSC səhmdarlarının nəzərinə!
    28 iyun   2024-cü il saat 11.00-da 

cəmiyyətin inzibati binasında səhmdar-
ların növbəti illik ümumi yığıncağı keçi-
riləcəkdir. 

Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair idarə 

heyətinin hesabatı.

2. İdarə heyəti üzvlərinin seçilməsi.
3. Səhmlərin alqı-satqı məsələsinin 

müzakirəsi.
4. Digər məsələlər.

“Kəndsutəchizat”  
QS nin idarə heyəti

“Kürdəmir Tikinti Mexanikləşdirmə” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
28 iyun   2024-cü il saat 11.00-

da cəmiyyətin Kürdəmir şəhəri, Bakı 
prospekti, 53 nömrəli ünvanda yer-
ləşən inzibati binasında səhmdarların 
növbəti illik ümumi yığıncağı keçirilə-
cəkdir. 

Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair 

idarə heyətinin hesabatı.
2. Təşkilati məsələlər: ( idarə heyə-

ti, müşahidə şurası və təftiş (audit) ko-

missiyası sədrinin və üzvlərinin seçil-
məsi).

3. Cəmiyyətin Kürdəmir şəhəri, 
Bakı prospekti,  53 nömrəli ünvanda 
yerləşən əmlakının satışı.

4. Cəmiyyətə məxsus istismara 
yararsız inventarların, əsas vəsaitlərin 
silinməsi və ya satılması.

5. Cəmiyyətin  hüquqi ünvanının 
dəyişdirilməsi.

6. Digər məsələlər.

“Lənkəran Sənaye Cihaz” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
 28 iyun 2024-cü il saat 11.00-da cəmiyyətin  inzibati binasında səhmdarların 

növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 
Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair idarə heyətinin hesabatı.
2. Təşkilati məsələlər: (idarə heyəti, müşahidə şurası və təftiş komissiyası 

sədrinin və üzvlərinin seçilməsi ).
3. Digər məsələlər.

“Gəncə Qənnadı” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
 28 iyun 2024-cü il saat 11.00-da cəmiyyətin Gəncə şəhəri, Şəmkir şossesi 1 

nömrəli ünvanında, inzibati binada səhmdarların növbəti illik ümumi yığıncağı keçi-
riləcəkdir. 

Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin yekunlarına dair idarə heyətinin hesabatı.
2. Təşkilati məsələlər: ( idarə heyəti, müşahidə şurası və təftiş komissiyası səd-

rinin və üzvlərinin seçilməsi ).
3. Cəmiyyətə məxsus istismara yararsız əsas vəsaitlərin silinməsi .
4. Digər məsələlər.

“Bakı Avtonəqliyyat-2” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankının 

“səhmdarların ümumi yığıncağının məsafədən (on-
layn) keçirilməsinə dair” Təlimatına uyğun olaraq, 
27 iyun 2024-cü il saat 11:00-da “Bakı Avtonəqliy-
yat-2” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin səhmdarlarının 
növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.

İclasın gündəliyində aşağıdakı məsələlər du-
rur:

1. “Bakı Avtonəqliyyat - 2” ASC-nin 2023-cü il 
üçün maliyyə hesabatının təsdiq edilməsi.

2. Cəmiyyətin idarəetmə orqanlarının yeni tər-
kibinin seçilməsi.

3. Digər məsələlər.
Ümumi yığıncağın onlayn şəkildə keçiriləcək 

iclasına qatılmaq qaydaları: 

 İnternetə qoşulmuş komputer, noutbuk, 
planşet və ya smart telefonla Zoom proqramını 
yükləmədən aşağıdakı link vasitəsilə birbaşa daxil 
olmaq olar:

https: us04 eb.zoom.us j 71029312557 p -
d di3KR2aj7PrK27yOzjOREVhlaV4F4O.1

 İnternetə komputer, noutbuk, planşet və ya 
smart telefona Zoom proqramını yüklədikdən son-
ra aşağıdakı D kodu və şifrə vasitəsilə daxil olmaq 
mümkündür.

Əlaqə telefonu: 994502955594
Ümumi yığıncaqda bütün səhmdarların iştirakı 

vacibdir.
“Bakı Avtonəqliyyat ”  

AS nin idarə heyəti

Hər pəncərədən dünya 
gözəl görünmür

(yaşantı) 

Dünyaya açılan qapı

Həyatın en kəsiyi

Admin
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S.15.




